6月23日 １５:００～１７：００

講演内容

2018年

土

『人工知能とIoTが切り拓く明るい未来と価値創造』

富山県総合福祉会館 サンシップ富山 【604号室】

平成29年12月に政府が閣議決定した成長戦略 ｢新たな経済政策パッケージ｣では、
少子超高齢化など日本が抱える喫緊の課題を解決するために、｢人づくり革命｣と
｢生産性革命｣を柱に、経済成長の果実を活かした社会保障の充実、安心できる社
会基盤の構築、更にはその基盤の下に経済成長を目指しています。
｢生産性革命｣を実現するためのビジョン ｢Society5.0｣を支える人工知能
（AI）ＩoＴ、ロボットなどの先進技術の動向を事例とともにご紹介いたします。

講師

日本アイ・ビー・エム株式会社
マーケティング＆コミュニケーション お客様プログラム
北信越地区部長 中野 千春 様

お申し込み方法

○Ｅ－Ｍａｉｌにてお申し込みの場合
必要事項(裏面)をご記入頂き下記E-Mailアドレスまで送信ください。
  ※必要項目をE-Mail本文に入力していただいても可です

 E-mail : s-shima@mitas.co.jp (ITC富山 島)

講師略歴
1962年新潟県長岡市生まれ。1986年4 月日本アイ・ビー・エム㈱入社。
新潟・北関東エリアの中堅企業を担当。2000年1 月より流通事業部に異動し、リクルート様、アスクル
様、ＪＡグループ様などを担当。2006年1月より1968年創立のお客様エグゼクティブ研修施設の天城エ
グゼクティブ・プログラム（伊豆市）で経営層向けセミナーの企画／運営／講演担当。
オンサイトでの経営層向け個別セミナーを数多く実施。2014年1月よりお客様プログラムへ異動。現在新
潟IBMユーザー研究会／長野IBMユーザー研究会／北陸IBMユーザー研究会 地区部長として北信越地域の
会員を支援。北信越会議（地域有識者会議）の事務局も担当。

参加費無料・定員３０名

○WEBよりお申し込みの場合

http://itc-toyama.org/よりお申し込みください。

※先着順となり、定員になり次第締めきりとなりますので、あらかじめご了承下さい。
※ご不明点はE-Mailにてお問合せ下さいますようお願い申し上げます。

地図・交通のご案内

電車：富山駅から徒歩約１５分
市電：富山駅から大学行き『県庁前』下車徒歩約２分

サンシップとやま
住所：富山県富山市安住町５－２１  電話：０７６－４３２－６１４１

E-Mail

FAX番号

貴社名

所属・役職

ご芳名

電話番号

公開セミナーお申し込み用紙